令和5年1月13日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無し

新規採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

アムヴトラ皮下注25mgシリンジ 脳神経内科 田中医師

エバシェルド筋注セット 糖尿病血液内科 松井医師

ゾーミッグRM錠2.5mg 薬剤部 小山

ラメルテオン錠8mg「武田テバ」 薬剤部 小山

イバンドロン酸静注1mgシリンジ「トーワ」 薬剤部 小山

リクラスト点滴静注液5mg（バッグ製品） 薬剤部 小山

タゾピペ配合静注用4.5「明治」 薬剤部 小山

プランルカスト錠112.5mg「ＡＦＰ」 薬剤部 小山

ジルチアゼム塩酸塩錠30mg「サワイ」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無し

新規限定採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ステラーラ点滴静注130mg 消化器内科 千原医師

ステラーラ皮下注45mgシリンジ 消化器内科 千原医師

グラセプターカプセル1mg 糖尿病・血液内科 鶴医師

セルセプトカプセル250 糖尿病・血液内科 鶴医師

メドロール錠4mg 糖尿病・血液内科 鶴医師

新規採用試薬 申請者

該当無し

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

オレンシア皮下注125mgシリンジ1mL リウマチ科 峯医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和5年1月13日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

ヒトCRH静注用100μg「タナベ」 糖尿病・血液内科 松井医師

ウィフガート点滴静注400mg 脳神経内科 田中医師

カンデサルタン錠4mg「あすか」 耳鼻科 村上医師

ピレノキシン懸濁性点眼液0.005％「参天」 糖尿病・血液内科 德永医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（2/1～）

対象医薬品無

　経過措置終了医薬品（～1/31）

対象医薬品無

採用中止医薬品

オンパットロ点滴静注2mg／mL 薬剤部 小山

イオウ・カンフルローション「東豊」 薬剤部 小山

イミグランキット皮下注3mg 薬剤部 小山

レルパックス錠20mg 薬剤部 小山

プランルカストカプセル112.5mg「日医工」 薬剤部 小山

リクラスト点滴静注液5mg（ボトル製品） 薬剤部 小山

ジルチアゼム塩酸塩錠30mg「ＣＨ」 薬剤部 小山

ロゼレム錠8㎎ 薬剤部 小山

ボンビバ静注1mgシリンジ 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

プランルカストカプセル112.5㎎「日医工」出荷停止

アドソルビン原末出荷停止

ネバナック懸濁性点眼液0.1％通常出荷再開

ラベプラゾールナトリウム錠10㎎「ケミファ」一時出荷停止

その他

次回予定：令和5年2月10日（金）１５：００予定